
 

 

 

 

Bulletin No. 1 

 

PLACHTAŘSKÉ MISTROVSTVÍ  

ČESKÉ REPUBLIKY REGIONŮ 2025 

 

27. 7. 2025 - 8. 8. 2025 

Aeroklub Strakonice 

Leden 2025 

 

 

 

 

                           

 

 



PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

2 

Obsah: 

 

1.1. Úvod ........................................................................................................................................ 3 

1.2. Místo konání soutěže ............................................................................................................. 3 

1.3. Časový rozvrh soutěže ............................................................................................................ 3 

1.4. Organizační štáb soutěže ........................................................................................................ 5 

1.5. Ubytování a stravování ........................................................................................................... 5 

1.6. Bankovní spojení ..................................................................................................................... 5 

2. Lokální postupy ........................................................................................................................... 6 

2.1. Soutěžní třídy .......................................................................................................................... 6 

2.2. Bezpečnostní postupy............................................................................................................. 6 

2.3. Soutěžní oblast ....................................................................................................................... 6 

2.4. Poplatky a ceny aerovleků ...................................................................................................... 6 

2.5. Maximální počet závodníků .................................................................................................... 7 

3. Technické požadavky .................................................................................................................. 7 

 
  



PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

3 

1. Obecné informace 

1.1. Úvod 

Organizační tým PMRG a PMCRj 2025 usilovně pracuje na přípravě všech nezbytných záležitostí 

potřebných pro bezpečné, příjemné a obecně úspěšné mistrovství. Těšíme se jak na závodníky, tak i 

jejich pomocníky a rodinné příslušníky. V tomto bulletinu (č.1) najdete obecné a administrativní 

informace. S blížícím se mistrovstvím budeme na webových stránkách zveřejňovat další dokumenty, 

proto web pravidelně sledujte. 

1.2. Místo konání soutěže 

Jméno letiště:    Letiště Strakonice 

ICAO kód letiště:   LKST 

GPS souřadnice:   49° 15‘ 06“N, 13° 53‘ 29“E 

Nadmořská výška (ELEV):  1378 ft / 420 m 

Dráha (RWY):    13 / 31 (788x25 m, tráva) 

 03 / 21 (900x100 m, tráva) 

Frekvence (FREQ):   118,760 Mhz 

Google Maps URL:   https://maps.app.goo.gl/Lnck17TypS1crTri8 

1.3. Časový rozvrh soutěže 

Termín oficiálních přihlášek:  30. 6. 2025 

Zaplacení vkladu   30. 6. 2025 

Uzávěrka startovní listiny:  19. 7. 2025* 

Termín pro změnu třídy:  19. 7. 2025 

Technické přejímky kluzáků:  25. 7. –  26. 7. 2025** 

Registrace:    26. 7. 2025*** 

Úvodní a safety briefing:  26. 7. 2025 v 19:00*** 

Oficiální zahájení + 1. briefing:  27. 7. 2025 10:00*** 

Soutěžní období:   27. 7. 2025 – 8. 8. 2025 

 

Oficiální ukončení soutěže a vyhlášení výsledků: 9. 8. 2025 v 10:00*** 

https://maps.app.goo.gl/Lnck17TypS1crTri8


PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

4 

 

*Podmínkou zařazení do startovní listiny je zaplacení startovného. 

**Možné časy technických přejímek budou zveřejněny na webu. 

***Přesné časy mohou být změněny – případné změny budou oznámeny na webu soutěže. 

  



PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

5 

1.4. Organizační štáb soutěže 

Pořadatel:     Aeroklub České republiky z.s. 

Pověřený organizátor:    Aeroklub Strakonice z.s. 

 

Ředitel soutěže:     Jan Hirš 

Předseda organizačního štábu:   Jan Hirš 

Zástupce ředitele:    TBD 

Hlavní rozhodčí:     Hynek Chovan 

Meteorolog:     Vojtěch Bystřický 

NAC Steward:     Radka Moravcová 

Task Setter:     Michal Fík, Jan Zapletal 

+ zástupci za každou třídu 

Webmaster     Eliška Kudějová 

Ekonom:     Romana Taršinská 

Jury      Miloslav Fišer, 

+  další členové budou jmenováni  

1.5. Ubytování a stravování 

Ubytovna AK má kapacitu 12 míst. Na letišti bude k dispozici účastníkům kemp a rozvod 

elektrického proudu (230 V). Přímo na letišti jsou dále k dispozici privátní apartmány a 

caravan park (https://www.hangarstrakonice.com/), kde je možné si rovněž domluvit 

ubytování. 

Letiště je v blízkosti města Strakonice (5 min chůze), kde jsou další možnosti ubytovaní: 

https://www.hotel-koflik.cz/ 

https://www.loveckabasta.com/ 

http://www.penzion-zborov.cz/ 

 

1.6. Bankovní spojení 

 Jméno držitele účtu:    Aeroklub Strakonice, z.s. 

 Adresa:      V Lipkách 96 

       386 01 Strakonice 

https://www.hangarstrakonice.com/
https://www.hotel-koflik.cz/
https://www.loveckabasta.com/
http://www.penzion-zborov.cz/


PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

6 

 Jméno banky:     Komerční banka 

 Číslo účtu:     123-2425420237/0100 

IBAN:      CZ23 0100 0001 2324 2542 0237 

Při platbě žádáme soutěžící, aby vyplnili jako variabilní symbol své rodné číslo a do 

poznámky uvedli své jméno pro bezproblémovou identifikaci platby. 

2. Lokální postupy 

2.1. Soutěžní třídy 

PMRg 2025 se bude konat v těchto třídách: třída KLUB a třída KOMBI, za předpokladu, že při uzavření 

přihlášek bude v třídě KOMBI 10 soutěžících. Definice a pravidla daných tříd platí dle aktuální verze 

Soutěžního řádu ČR schváleného PK AeČR. 

2.2. Bezpečnostní postupy 

Každý́ kluzák musí být vybaven protikolizním systémem kompatibilní se systémem FLARM©. Takové 

zařízení musí být zapnuté po celou dobu letu v módu, který zabezpečuje vysílání informací k 

zabezpečení rady k vyhnutí. 

Letadla bez zařízení Flarm aj. schvaluje ředitel soutěže. 

Použití reflexních stroboskopických světel kluzáku je doporučeno. 

Pilotům je doporučeno mít na palubě zařízení ELB, EPIRB, Spot nebo jiné podobné satelitní trackovací 

záchranné zařízení. 

2.3. Soutěžní oblast 

Soutěžní oblast zahrnuje území České republiky, Rakouska a Německa. Výškový ́limit soutěžní oblasti 

je FL95. Další podrobnosti budou zveřejněny v Self Briefingu a denních briefinzích. Ujistěte se, že vaše 

pojištění třetí strany pokrývá území všech uvedených zemí. 

2.4. Poplatky a ceny aerovleků 

Startovné:  5500,- CZK 

Cena ubytování: KEMP 200,- CZK osoba/den 

Cena aerovleku do 600 m AGL: 800,- CZK třída CLUB, 900,- CZK třída KOMBI  

Poplatek za start samostartujícího kluzáku: 150,- CZK 



PMRG 2025  Bulletin No. 1 

Aeroklub Strakonice  Leden 2025 

 

7 

2.5. Maximální počet závodníků 

Kapacitní omezení letiště Strakonice je 65 soutěžících kluzáků pro obě soutěže (PMČRj, PMRg). 

Akceptováni jsou pouze piloti, kteří splňují nominační kritéria dle platného SŘ. 

Podmínkou akceptace je zaplacení vkladu. 

3. Technické požadavky 

Piloti jsou povinni používat během soutěžních letů výhradně mezinárodně zkoordinované VHF 

kmitočtové kanály pro účely air-to-air komunikace. Organizátor přidělí soutěžícím využitelné 

kmitočtové kanály nejpozději před vyhlášením první soutěžní úlohy. 

Zkoordinované Air-to-air kmitočtové kanály jsou určeny pro účely výměny informací, které musejí mít 

provozní přesah (např. informace o provozu, meteorologických podmínkách, taktickou komunikaci 

spolupracujících kluzáků atp.). Veškerá komunikace, která není relevantní nebo neslouží k odvrácení 

hrozícího nebezpečí, je zakázána. 

 Používání jiných kmitočtových kanálů než přidělených organizátorem závodu, bude penalizováno 

podle rozhodnutí Ředitele závodu nebo striktně dle sportovního řádu FAI Díl 3- Dodatek A Odst. 

8.6.5.a) I) diskvalifikací ze závodu. 


	1.1. Úvod
	1.2. Místo konání soutěže
	1.3. Časový rozvrh soutěže
	1.4. Organizační štáb soutěže
	1.5. Ubytování a stravování
	1.6. Bankovní spojení
	2. Lokální postupy
	2.1. Soutěžní třídy
	2.2. Bezpečnostní postupy
	2.3. Soutěžní oblast
	2.4. Poplatky a ceny aerovleků
	2.5. Maximální počet závodníků
	3. Technické požadavky

